jurídico, regimental e de técnica legislativa de todos os projetos, para efeito de admissibilidade e 

tramitação, conforme determina o Regimento Interno em seu artigo 69, inciso I. 

Da analise: Mensagem de Justificativa solicita tramitação em CARATER DE URGÊNCIA: 

O crédito especial solicitado no valor de R$ 1.465.591,00 (um milhão quatrocentos e sessenta e 

cinco mil, quinhentos e noventa e um reais) tem por objetivo criar natureza de despesas para as 

quais não há previsão orçamentaria de dotação, para compra de terreno urbano com área de 

14,6559 ha, de matrícula 50.103 e 50.164, que será destinado à futura doação do imóvel ao SEST 

SENAT para a edificação de um PONTO DE PARADA com toda a infraestrutura para abrigo de